que non patet tutus accessus nuntiorum, qui deberent exequi citationem, præsertim, si hæc procedat ex causa odiosa: quia tunc vel non admittuntur illi nuntii, vel quandoque etiam captivantur, sive arrestantur; ac proinde sufficit, consultumque est, ut citatio fiat per edictum in locis vicinis, per jura citata.

82. *Et quid, si nuntius non intromittatur in civitatem ad faciendam ibi citationem?* — Declarat istud notabili casu Gailus lib. I. *Practic.* observat. 55, dum nuntius citationem executurus contra citandum, non fuit a custodibus civitatis intromissus; et cum petisset citandum evocari, etiam hoc ipsi fuit denegatum: unde citationis formulam portæ civitatis affixit, atque discessit. Nam quia nuntius officium suum fecerat, nec steterat per ipsum, quominus executio citationis ad domum, vel in personam citandi facta sit, sufficiebat, quod citatio eo loci affixa fuerit ubi verisimiliter ad notitiam citati pervenire poterat, Clem. I, et doctores, et ibid. de *Judic.* Rota, decis. 6, de *Dolo et contumac.* in novis per totum.

83. III. *Edictalis citatio habet locum, quando citandus est vagabundus.* — III. Citatio edictalis habet locum, quando citandus est vagabundus. Et quidem, si is non habeat certum domicilium, tunc edictum citatorium debet affigi in illa civitate, vel loco, ubi vagabundus solebat conversari, l. *Dies*, 4, § *Prætor ait*, ff. de *Damno infect.* Si vero vagabundus alicubi habeat certum domicilium, debet affigi edictum citatorium in porta domus suæ; idque in præsentia duorum aut trium testium, vel notarii publici, per textum in cit. l. *Dies*. § *Prætor ait*: et § *Toties*, ff. eod. ac tradit Maranta d. part. VI, tit. de *Citatione*, n. 83, post Baldum in l. *Ut perfectus*. C. de *Annal. except.*

84. IV. *Et quando contradictor est incertus.* — IV. Si contradictor est incertus: quia tunc per edictum citantur omnes in genere, quorum interest; uti fit in cap. ult. de *Election.* in 6, ubi post electionem celebratam, per edictum generaliter in Ecclesia, ubi ea facta est, citari jubentur omnes illi, si qui adsint volentes sese opponere dictæ electioni, ut compareant intra terminum præfixum. Concordat cap. ult. *Qui matrimonium accusare poss.* ubi banna, seu denuntiationes matrimoniorum contrahendorum, in Ecclesiis fieri dicuntur, ut, qui impedimentum noverit, illud debito tempore objiciat; si vero denun-

tiationis tempore tacuerit, repellatur ab accusando postmodum matrimonio, demptis casibus ibidem expressis. (ADNOTATIO XXXVII.)

85. *Et quando in genere citantur omnes, quorum interest.* — V. Citatio per edictum obtinet, quando in genere citantur omnes, quorum interest; prout desumitur ex l. *Si eo tempore*, C. de *Remission. pignor.* ibi: « Si eo tempore, quo prædium distrahebatur, programme (hoc est, scriptura publica proposita) admoniti creditores, cum præsentessent, jus suum executi non sunt, possunt videri jus suum amisisse. » Et hac ratione creditores alicujus forsitan ex tali loco discedere volentis, quando ipsi sunt incerti, possunt citari per publicum edictum, sive proclama, ut certo tempore coram legitimo giudice compareant, ibique creditum suum proponant, atque deducant; alioquin vero ipsis perpetuum silentium imponatur. Felinus in c. *Cognoscentes*, n. 9, de *Constitut.*, et c. *Quoniam frequenter*, n. 14. *Ut lite non contestat.* Speculator, tit. de *Citatione*, § *Sequitur*, n. 19, et alii.